
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°49 del 9 Dicembre 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°49 del 9-12-2016

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

COSTO DEL 

PERSONALE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1
COMUNE DI 

CALTANISSETTA

LAVORI DI DEMOLIZIONE DI UN 

FABBRICATO SITO IN LARGO BARILE 

ANTISTANTE IL PALAZZO MONCADA 

IN CALTANISSETTA

666815820F € 77.975,00 _ 24/01/2017 OS23 (I)

3
COMUNE DI MAZARA 

DEL VALLO

LAVORI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA E STRAORDINARIA DA 

SEGUIRE SUGLI IMPIANTI 

SEMAFORICI E DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA DI PROPRIETA' 

COMUNALE

6750531A66 € 242.226,18 _ 20/01/2017 OG10 (I)

4

ISTITUTO AUTONOMO 

CASE POPOLARI - 

CATANIA

LAVORI DI RECUPERO DI N°29 UNITA' 

IMMOBILIARI SITE NEL COMUNE DI 

CALTAGIRONE, VIA PARINI

676466387F € 1.062.655,92 _ 20/01/2017
OG1 (III)     

OG11 (II)

5

ISTITUTO AUTONOMO 

CASE POPOLARI DELLA 

PROVINCIA DI 

PALERMO

LAVORI DI RIPRISTINO DI OPERE 

EDILI, ELETTRICHE, IDRAULICHE E 

FOGNARIE A CARICO DELLO IACP DI 

PALERMO - APPALTO ANNUALE 

2017/2018

68492346B2 € 726.393,58 _ 20/01/2017 OG1 (III)

1 di 1

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140312&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140312&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140312&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140312&entita=BANDI_GARA
http://www.iacpcatania.it/public/file/file 2016/BANDO di gara 03-12-16 - 1 fto.pdf
http://www.iacpcatania.it/public/file/file 2016/BANDO di gara 03-12-16 - 1 fto.pdf
http://www.iacpcatania.it/public/file/file 2016/BANDO di gara 03-12-16 - 1 fto.pdf


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

31/12/17 
Ist. Autonomo Case 

Popolari di Ragusa 
ISIM   aggiornamento albo imprese 0,00 

24/01/17 
Comune di 

Caltanissetta 
OS23   

lavori di demolizione di un fabbricato 

sito in largo Barile antistante il Palazzo 

Moncada 

77.975,00 

20/01/17 
Comune di Mazara 

del Vallo 
OG10   

lavori di manutenzione da seguire sugli 

impianti semaforici e di illuminazione 

pubblica 

242.226,00 

16/01/17 

Acque di 

Caltanissetta S.p.A. 

- Caltanissetta 

ISIM   aggiornamento albo imprese 0,00 

16/01/17 
Rete Ferroviaria 

Italiana - Palermo 
LAVNAV   

DAC0.2016.0027: lavori carpenteria 

metallica a bordo delle navi traghetto in 

servizio nello stretto di Messina 

4.820.000,00 

11/01/17 Comune di Bronte OS22   

p.f. affidamento della progettazione 

relativa ai lavori di realizzazione di un 

sistema di captazione, raccolta e 

trattamento reti fognari provenienti 

dalla stazione Serra, manutenzione 

impianto depurazione c.da Sciarotta 

2.460.000,00 

10/01/17 
Comune di Petralia 

Soprana 
OG10   

concessione di progetto per 

riqualificazione e ampliamento degli 

impianti di pubblica illuminazione del 

centro e delle frazioni 

640.000,00 

10/01/17 
Comune di 

Realmonte 
OG03   

lavori di manutenzione di un tratto della 

via della Miniera 
111.771,00 

05/01/17 Comune di Isola OG10   concessione della progettazione e 

realizzazione di un intervento di 
3.840.135,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

delle Femmine efficientamento ed adeguamento degli 

impianti di pubblica illuminazione 

stradale 

29/12/16 
Comune di 

Roccalumera 
OG10   

affidamento della progettazione dei 

lavori di completamento e 

manutenzione degli impianti di pubblica 

illuminazione 

1.192.377,00 

23/12/16 Comune di Melilli OG03   

lavori di costruzione di una rotatoria da 

realizzare in Villasmundo all'incrocio tra 

la S.P. 95 Priolo Carlentini e la via 

Megara 

65.113,00 

21/12/16 

Consorzio 

Autostrade Siciliane 

di Messina 

OG03   

lotto c) lavori di manutenzione annuale 

della pulizia dei fossi di guardia, 

ponticelli, canali e scarichi a mare e 

pulizia opere idrauliche a protezione 

galleria lungo tratta A/18 

617.643,00 

21/12/16 

Consorzio 

Autostrade Siciliane 

di Messina 

OG03   

lotto a) lavori di manutenzione annuale 

della pulizia dei fossi di guardia, 

ponticelli, canali e scarichi a mare e 

pulizia opere idrauliche a protezione 

galleria lungo tratta A/20 dal km 0 allo 

svincolo di Patti 

701.753,00 

21/12/16 
Comune di Mazara 

del Vallo 
OS22   

servizio biennale per la gestione dei 

depuratori in contrada Bocca Arena 

contrada Cartubuleo-Mazara 2 

500.000,00 

21/12/16 

Consorzio 

Autostrade Siciliane 

di Messina 

OG03   

lotto b) lavori di manutenzione annuale 

della pulizia dei fossi di guardia, 

ponticelli, canali e scarichi a mare e 

pulizia opere idrauliche a protezione 

galleria lungo tratta A/20 Patti - 

Buonfornello 

989.867,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

21/12/16 
Provincia Reg.le di 

Trapani 
OG01   

lavori di manutenzione per il rinnovo 

C.P.I.archivio ed autorimessa 

dell0'immobile provinciale di via Carrera 

6.019,00 

20/12/16 

C.U.C. Petrosino, 

Favignana e 

Salaparuta 

OG03   
lavori di ristrutturazione della via 

Stazione 
98.853,00 

20/12/16 

Acque di 

Caltanissetta S.p.A. 

- Caltanissetta 

OG03   

lavori di ripristino del manto stradale a 

seguito della manutenzione della rete 

idrica e fognaria - lotto 1 (zona Nord) 

240.000,00 

20/12/16 

Acque di 

Caltanissetta S.p.A. 

- Caltanissetta 

OG03   

lavori di ripristino del manto stradale a 

seguito della manutenzione della rete 

idrica e fognaria - lotto 2 (zona Sud) 

240.000,00 

19/12/16 Comune di Floridia OG03   
lavori rifacimento stradale via Firenze 

Viale Vittorio Veneto 
84.290,00 

19/12/16 
Comune di Cefalà 

Diana 
OS20B   

servizio di indagini geognostiche, analisi 

acque e prove di laboratorio per gli 

interventi sicurezza edificio Cefala Diana 

12.380,00 

19/12/16 
Soprintendenza 

BB.CC.AA - Palermo 
OG02   

lavori di intervento di riqualificazione ed 

adeguamento impiantistico alla 

normativa antincendio dei locali 

deposito del piano terra dell'archivio di 

Stato di Catania 

991.786,00 

16/12/16 Comune di Bronte OG06   
lavori di manutenzione della rete idrica 

dell'acquedotto comunale 
27.260,00 

16/12/16 
Soprintendenza 

BB.CC.AA - Palermo 
OG02   

affidamento lavori palazzo Mirto in 

Palermo 
64.328,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

16/12/16 Comune di Bronte OS04   

servizio di manutenzione, revisione e 

pulizia degli impianti elevatori posti 

nelle scuole elementari "G. Mazzini", 

"G. Marconi", "N. Spedalieri"... 

9.192,00 

15/12/16 
Comune di 

Linguaglossa 
OS28   

installazione e gestione distributore 

automatico di acqua alla spina - casa 

dell'acqua 

0,00 

15/12/16 

Consorzio 

Autostrade Siciliane 

di Messina 

OG04   

lavori di manutenzione finalizzata alla 

riapertura al traffico della galleria S. 

Alessio tratta A/18 

601.939,00 

14/12/16 Comune di Catania OG06   

interventi sulla rete fognaria acque 

bianche di via dell'albero incrocio via 

Tellaro e via dei Calici 

199.671,00 

14/12/16 Comune di Baucina OS22   

servizio di gestione di manutenzione 

impianto depurazione delle acque 

reflue, di campionamento e relativo 

controllo analitico delle rete fognaria 

35.000,00 

14/12/16 

Ministero della 

Difesa - Comando 

Brigata Aosta - 

Messina 

LAVFAL   
rdo - opere specializzate in alluminio e 

legno 
4.631,00 

14/12/16 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Catania 

OG01   
RDO - lavori di manutenzione edile 

distretto sanitario di Adrano/Biancavilla 
150.000,00 

14/12/16 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Catania 

OG01   
RDO - lavori di manutenzione edile 

distretto sanitario e P.O. di Acireale 
150.000,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

14/12/16 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Catania 

OG01   

RDO - lavori di manutenzione edile 

distretto sanitario e P.O. di Gravina di 

Catania 

100.000,00 

14/12/16 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Catania 

OG01   

RDO - lavori di manutenzione edile 

distretto sanitario e P.O. di 

Bronte/Randazzo 

80.000,00 

14/12/16 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Catania 

OG01   
RDO - lavori di manutenzione edile 

distretto sanitario di Catania 
150.000,00 

14/12/16 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Catania 

OG01   

RDO - lavori di manutenzione edile 

distretto sanitario e P.O. di Palagonia e 

Militello V.C 

80.000,00 

14/12/16 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Catania 

OG01   
RDO - lavori di manutenzione edile 

distretto sanitario e P.O. di Giarre 
80.000,00 

14/12/16 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Catania 

OG01   
RDO - lavori di manutenzione edile 

distretto sanitario e P.O. di Caltagirone 
150.000,00 

13/12/16 Comune di Salemi OG01   

manutenzione con abbattimento delle 

barriere architettoniche nella sede 

principale dell'Istituto Comprensivo 

"Garibaldi" sito in via Leonardo 27 

270.439,00 

13/12/16 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OG03   

lavori per il ripristino e la messa in 

sicurezza della S.P. 176, tratto 

compreso tra i km 33+850 e35+800 nel 

Comune Mistretta 

550.000,00 

13/12/16 Acque di 

Caltanissetta S.p.A. 
OG03   noleggio mezzi per l'esecuzione dei 

lavori di manutenzione delle reti e degli 
417.600,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

- Caltanissetta impianti gestiti da Acque Caltanissetta 

13/12/16 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OG03   

lavori di costruzione della sede stradale 

ceduta causa frana sulla S.P.A. n. 52 in 

c.da Serro nel comune di Ficarra 

200.000,00 

12/12/16 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OS21   

progetto per la ricostruzione della sede 

viaria con la realizzazione delle opere e 

la canalizzazione acque della S.P. 157 

Tortoriciana nel comune di Caprileone 

500.000,00 

12/12/16 
Provincia Reg.le di 

Messina 
OS21   

lavori di realizzazione opere di 

contenimento frane e regimentazione 

delle acque meteoriche c.da Petri 

ricadente nel comune di Ficarra 

250.000,00 

12/12/16 

Azienda Sanitaria 

Provinciale - 

Palermo 

OS28   

sostituzione del gruppo frigo a servizio 

del reparto di rianimazione del P.O. 

"S.re Cimino" di Termini Imerese 

81.550,00 

12/12/16 
Soprintendenza 

BB.CC.AA - Palermo 
OG02   

lavori di restauro del Castello della 

Favara a Maredolce in Palermo 
344.438,00 

 



 

BANDI DI GARA 
 

 

 Lavori di demolizione di un fabbricato sito in Largo Barile antistante il Palazzo Moncada in 

Caltanissetta 

codice identificativo: 140312B 

Comune di Caltanissetta - Unita Operativa Complessa n. 6 - Servizio generale alla città contr. gest. 

utilities ambiente e risorse idriche igiene energy - Prov: CL 

importo: € 77.975 - data pubblicazione: 09/12/2016 

scadenza: 24/01/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI URBANE ED 

EXTRAURBANE. 

codice identificativo: 140298B 

COMUNE DI SCIACCA - IV SETTORE LAVORI PUBBLICI - Prov: AG 

importo: € 79.146,88 - data pubblicazione: 09/12/2016 

scadenza: 13/01/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Concessione di lavori per la progettazione e la realizzazione di un intervento di efficientamento 

ed adeguamento normativo dell’impianto di pubblica illuminazione stradale attraverso la 

tecnologia LED, introduzione di servizi di smart city, nonché gestione, per un periodo di anni 15, 

manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto, ivi compresa la fornitura di energia 

elettrica 

codice identificativo: 140269B 

COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE - TECNICO - Prov: PA 

importo: € 3.840.135 - data pubblicazione: 07/12/2016 

scadenza: 09/01/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Realizzazione del cablaggio e gestione degli Impianti Elettrici dell?impianto di pubblica 

illuminazione con tecnologia a LED da eseguirsi nell'ambito dei lavori di rivalutazione del tessuto 

urbano del Comune di Furnari  

codice identificativo: 128468B 

COMUNE DI FURNARI - AREA TECNICA MANUTENTIVA - Prov: ME 

importo: € 54.440,03 - data pubblicazione: 06/12/2016 

scadenza: 22/12/2016 - tipo: Appalto di Lavori  

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140312&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140312&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140298&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140298&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140269&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140269&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140269&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140269&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=140269&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=128468&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=128468&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=128468&entita=BANDI_GARA


 

 

 FINANZA DI PROGETTO A GARA UNICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LAVORI DI 

OTTIMIZZAZIONE, RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI PETRALIA SOPRANA DEL CENTRO E DELLE 

FRAZIONI PER L’OTTENIMENTO DI RISPARMIO ENERGETICO-MANUTENTIVO E GESTIONE IN 

CONCESSIONE. (ai sensi dell’art. 183 comma 15 del D. Lgs 18 aprile 2016, n.50 - finanza di 

progetto)  

codice identificativo: 139944B 

Comune di Petralia Soprana - Settore 3° - Gestione del Territorio - Prov: PA 

importo: € 825.134,4 - data pubblicazione: 05/12/2016 

scadenza: 10/01/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=139944&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=139944&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=139944&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=139944&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=139944&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=139944&entita=BANDI_GARA

